2023年６月 30日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  大  盛  工  業

代表者名 代表取締役社長 福井 龍一

（コード番号 １８４４  東証スタンダード ）

問合せ先  取締役経営管理本部長 及川 光広

                                （TEL．０３ － ６２６２－９８７７ ）

名古屋ＯＬＹ営業所開設に関するお知らせ並びに配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2022 年 11 月 15 日付にて開示いたしました、ＯＬＹ機材リース事業におけるサービスの向上及び販路

拡大のため、愛知県海部郡において進めておりました「名古屋ＯＬＹ営業所」の設置が完了し、営業を開

始いたしましたのでお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、当営業所の開設を記念し、記念配当を実施することとし、期末配

当予想について下記のとおり修正することと致しましたのでお知らせいたします。

１．本新営業所設置の目的及び概要について

当社が独自開発いたしましたＯＬＹ工法（路面覆工工法）は、従来の工法に比べ、短い期間で設置が

完了できることから、施工により発生する CO₂排出量の低減が図れること並びに同じ箇所を何度も掘

削・埋戻しを行わないことによる地球資源利用の削減が「サステナブル」への取組みにも繋がるとの評

価を受け、東北・関東のほか、中部、近畿、中国・四国、九州において、多くの官公庁発注工事の設計

にもＯＬＹ工法が採用され、施工事例が全国へと広がりを見せております。

これまで当社は、ＯＬＹ機材の製作・出荷・整備を茨城県小美玉市に所在する当社茨城工場で行って

まいりましたが、ＯＬＹの利用地域が関東圏以南エリアにおいても拡張してまいりましたことを受け、

関東圏以南エリアにおける利便性、サービスの向上を図ることを目的に名古屋ＯＬＹ営業所を設置す

ることといたしました。

（新営業所の概要）

（１）名 称 株式会社大盛工業 名古屋ＯＬＹ営業所

（２）所 在 地 愛知県海部郡蟹江町

（３）構 造 ・ 種 類 鉄骨造 地上 1 階建て

（４）建 物 面 積 309.83 ㎡

（５）土 地 面 積 1,139.07 ㎡

（６）稼 働 開 始 2023 年６月 30 日

2．配当予想の修正について

  年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想

（2023 年４月 14 日発表）

円銭

－

円銭

－

円銭

－

円銭

7.00

円銭

7.00

今回予想 － － － 8.00 8.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績

（2022 年７月期）
－ 0.00 － 5.00 5.00

修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつと認識しており、利益配分につきま

しては、将来の事業展開と経営基盤の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続

して実施していくことを基本方針としております。

当社は、当方針並びに上記名古屋ＯＬＹ営業所の開業を迎えられましたことを踏まえ、2023年４月14

日付け「2023年７月期業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」において発表い

たしました2023年７月期の期末配当金につきまして、今日までご支援いただきました株主の皆様へ感謝

の意を表し、当期の期末配当金を前回予想の７円に１円の記念配当を増額して１株当たり８円といたし

ます。

なお、本件につきましては、2023年10月に開催予定の第57回定時株主総会に付議させていただく予

定です。

以 上